1

一宮市制施行 100周年記念事業専門委員会 第４回会議

会議録（概要）
会 議 名 一宮市制施行 100周年記念事業専門委員会 第４回会議

開 催 日 時 令和２年２月 19日（水）19：00～20：45

開 催 場 所 オリナス一宮

出席委員氏名

秋田委員、伊藤委員、大島委員、大橋委員、葛谷委員、櫻井委員、

高木委員、菱川委員、日比野委員、福岡委員、牧委員、鷲津委員

計 12名

欠席委員氏名 足立委員、岸委員、熊沢委員  計３名

出席した市職員 100周年記念事業推進室長、課長補佐、主査 計３名

会 議 事 項

１．開会

２．実行委員会の体制について

３．記念事業の検討について

４．閉会

会  議  内  容

高木会長

事務局（室長）

高木会長

 １．開会

 時間になりましたので、ただいまから、「一宮市制施行 100周年記念

事業 専門委員会 第４回会議」を開会いたします。

開会にあたりまして、100周年記念事業推進室の臼井室長から、ごあ

いさつをお願いいます。

みなさん、こんばんは。

100周年記念事業推進室長の臼井でございます。

本日はお忙しいところお集りいただき、ありがとうございます。

いよいよ４月から実行委員会が立ち上がり、プレ事業が始まります。

委員のみなさまのご意見を聞きながら進めて参りたいと思いますの

で、引き続き皆さまのご協力をお願いします。

また、現在ロゴマークの市民投票を行っております。後ほど現在の

投票状況を説明させていただきますので、よろしくお願いします。

２．実行委員会の体制について

それでは、お手元に次第に沿って進めさせていただきます。

次第２．実行委員会の体制について、事務局から説明をお願いしま

す。

2

事務局（課長補佐）

高木会長

高木会長

事務局（主査）

高木会長

高木会長

事務局（主査）

高木会長

・ロゴマークの投票状況の説明

・資料１及び資料２に基づき説明

ただいまの説明につきまして、ご質問がございましたらお願いいた

します。

（質問なし）

３．記念事業の検討について

それでは、次第３．記念事業の検討について、事務局から説明をお

願いします。

資料３基づき説明

ただいまの説明につきまして、ご質問がございましたらお願いいた

します。

 一度所属部会を決めたら変更はできないのか？

 本日は実行委員会発足前の仮の部会に分かれてもらうが、４月に新

メンバーが入った時点で正式な部会発足となる。それまでは異動が可

能であるという認識でお願いしたい。また、企画部会に属したから広

報に関する活動ができないといった縛りがあるわけではないので、柔

軟に考えていただければと思う。

 ⇒仮の部会に分かれ、事業の検討を行った。

４．閉会

 それでは、以上をもちまして「一宮市制施行 100 周年記念事業専門

委員会 第４回会議」を閉会させていただきます。